annulo Piscatoris , die xv iulii mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die i5 iulii 1603, pontif. an. xii.
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CCCXIX.

Unìì'ersilas ci Itomines loci Rysch par-

lis tcrritoìii Lucernensis, Constanlien-

sis dioecesis, eximuntur a solutione

minorum decimarum rcctori paro-

cìiialì's ecclesiac dicti loci\

Venerabili fratri Ioanni episcopo Veglensi

nostro et Apostolicae Sedis apud Helve-

tìos nuncio

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Expositum nobis nuper fuit, prò a.i obviandum
"-' ^

. .
friMjuentibus li-

narle dilectoruni filiorum universitatis et 1»"'«.. i"»» ex
'

.. solulione a«ci-

bominum loci Ryscli partis territori! Lu- "i^rumoriebaB-

. -, j 'ili',

cernensis, dioecesis Constantiensis, quod,

cum saepe inter dilectum filium recto-

rem parocbialis ecclesiae dicti loci et eius

parocbianos, occasione decimarum, ut vo-

cant, minorum, quas solvunt quolibet an-

no, quae decimae minores sunt ex fructi-

bus arborum, raparum, canapis et lini,

controversia et difTerentia oriri contige-

rit, et in futuruni contingere possit, ex

eo quod iain a centum annis circiter, ut

asseritur, quaedani praedia, quae buius-

modi decimas persolvebani, ab illarum

solutione redempta fuerunt, sed confu-

sim, ac ex diuturnitate temporis, incuria

rectorum prò tempore cxislentium, aut

malitià possessorum diclorum bonorum,

termini remoti fuerint, sicque distingui

non possit, quae bona decimarum solu-

tion! obnoxia, et quae ab illis cxempta

sint; bomines dicti loci, ad evitandas |^^P™.^Jj|"^|

huiusmodi lites et controversias, decimas redimerò curai,

buiusmodi redimere, et illarum loco, quae

annualim, dislractis expensis, ad scula

quindecim monetae circiter ascemlebant,

redditum annuum scutorum triginta u-

nius similium in quodam perpetuo censu

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. C. 1603 CLEMENS

valoris in proprietale mille ducenlorum

quadraginta (lorenorum assignare inten-

dant, si opportuna ad hoc eis nostra et

Aposlolicae Sedis licentia sulTragelur.

pjDiif^x nu.i- § 2. Oliare nobis liumililer siipplicari

hi.iusmoiii DL- fecerunt, ut in praemissis opportune pro-

lii. videre de bemgnitate apostolica digna-

remur. Nos igitur eorum desiderio ac

precibus benigne annuentes, et eorum

quemlibel a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis sententiis, censuris et poenis a

iure vqI ab bomine quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet iuno-

datus existit , ad effeclum praesenlium

dumlaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolutum fore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, fra-

ternitati luae per praesentes commillimus

et mandamus quatenus, veris existenlibus

praenarratis, et accedente parocbi et al-

terius cuiuscumque in praemissis inte-

resse habentis consensu, et facti per di-

ctos universitatcm et homines aut alios,

quorum intererit, assignalione dicti red-

ditus annui scutorum triginta unius, aut

solutis per eos florenis mille ducentis qua-

draginta illarum partium, quae in em-

ptionem similis census, aut redditus per-

petui, vel bonorum stabilium eidem paro-

chiali ecclesiae utilium, arbitrio tuo unico

contextu convertanlur, universos et sin-

gulos eiusdem parochialis ecclesiae paro-

chianos a solutione decimarum occasione

fructuum aiborum, raparum, canapis et

lini et simiiium, auctoritafe nostra apo-

stolica, perpetuo liberes et eximas, ac li-

beros et exemplosdeincepsfore decernas,

ita quod ius exigendi huiusmodi decimas

in laicos nullatenus transferalur.

iri*'^»"*''

<^""-
§ 3. Non obstantibus, quatenus opus

sit, felicis recoidationis Pauli Secundi
,

et aliorum Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum de rebus Eccle-

siae non alienandis, aiiis(iue conslilutio-
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nibus et ordinationibus apostolicis, ac

dictae ecclesiae, etiam iuramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis,stalutis et consueludinibus,

caelerisque ronlrariis quibuscumquc.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris, die xvni iulii mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 18 iulii 1603, poni. an. xil.

cccxx.

Quando locorum Ordinarli regularibus

licentiam jwssini impertiri novos con-

venius constrnendi '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Quoniam ad institutam regularium lo- cm*.!» iin.u-

eorum et personarum reiormationem prò- ni*-

movendam et conservandam maxime per-

tinet, ut in quibusque domibus et mona-

steriis is tantum numerus Religiosorum,

qui commode ibidem ali possit, conti-

neatur, ac eo pariter speclat ut in qui-

busque civitalibus et locis novae domus

et monasteria, praesertim mendicantium,

non erigantur, nisi in eisdem civitalibus

et locis, aliarum domorum et monaste-

riorum in eis exi?lenlium babita ralione,

commode suslenlari posse dignoscatur:

S 1. Hac iiiitur nos consideralione du- uniin-irii li-